

AVIGILON CORPORATION
OPROGRAMOWANIE AVIGILON CONTROL CENTER™
UMOWA LICENCYJNA Z UŻYTKOWNIKIEM KOŃCOWYM

Obowiązuje od 15 grudnia 2020 r.

Niniejsza Umowa licencyjna Avigilon Control Center z użytkownikiem końcowym (zwana dalej „**Umową**”) pomiędzy Avigilon Corporation („**Avigilon**”), jako licencjodawcą Oprogramowania (zgodnie z definicją poniżej), a Państwem (będącymi osobą lub innym podmiotem prawnym, który jest użytkownikiem końcowym i licencjobiorcą Oprogramowania) („**Państwo**” lub „**Państwa**”) reguluje korzystanie przez Państwa z Oprogramowania. Termin „**Oprogramowanie**” oznacza: (a) oprogramowanie Avigilon Control Center towarzyszące lub wykorzystywane w związku z niniejszą Umową, w tym oprogramowanie komputerowe, oraz wszelkie zmodyfikowane wersje i kopie, a także ulepszenia, aktualizacje i uzupełnienia do takiego oprogramowania; oraz (b) wszelkie nośniki, materiały drukowane i dokumentację internetową lub elektroniczną w odniesieniu do takiego oprogramowania („**Dokumentacja**”).

Złamanie plomby na opakowaniu zawierającym Oprogramowanie lub pobranie, zainstalowanie, skopiowanie lub skorzystanie z Oprogramowania w inny sposób oznacza wyrażenie zgody na związanie się warunkami niniejszej Umowy. Jeśli nie zgadzają się Państwo na wszystkie warunki niniejszej Umowy, nie należy wówczas otwierać, pobierać, instalować, kopiować ani w inny sposób wykorzystywać Oprogramowania.

1. Przyznanie licencji. Z zastrzeżeniem uiszczenia obowiązujących opłat licencyjnych, a także tak długo, jak przestrzegają Państwo warunków niniejszej Umowy, Avigilon udziela Państwu ograniczonej, niewyłącznej licencji na korzystanie z Oprogramowania w postaci pliku obiektowego wyłącznie w sposób i w celach opisanych w niniejszej Umowie i Dokumentacji. Korzystanie z Oprogramowania podlega następującym warunkom:
 - a. Z zastrzeżeniem ograniczeń w korzystaniu z aplikacji serwerowej Oprogramowania („**Aplikacja serwerowa**”) określonych w ust. 1 lit. b), można zainstalować Oprogramowanie na dowolnej liczbie komputerów w Państwa siedzibie.
 - b. W przypadku uzyskania licencji na edycję Oprogramowania, która zezwala na zainstalowanie Aplikacji serwerowej tylko na jednym serwerze, można zainstalować Aplikację serwerową tylko na jednym serwerze. W przypadku uzyskania licencji na edycję Oprogramowania, która zezwala na zainstalowanie Aplikacji serwerowej na więcej niż jednym serwerze (z zastrzeżeniem określonej maksymalnej liczby serwerów), można zainstalować Aplikację serwerową Oprogramowania na tej maksymalnej liczbie serwerów, pod warunkiem że

wszystkie takie serwery są skonfigurowane do współpracy w klastrze („Lokalizacja”).

- c. Komponenty Oprogramowania chronione przez oprogramowanie lub klucz sprzętowy albo inne urządzenie mogą być wykorzystywane na dowolnym komputerze lub klastrze serwerów tworzących Lokalizację, na których klucz jest zainstalowany i aktywowany. Jeżeli klucz powoduje zablokowanie Oprogramowania na określonym komputerze lub klastrze serwerów tworzących Lokalizację, wówczas Oprogramowanie może być wykorzystywane wyłącznie na tym komputerze lub klastrze serwerów, stosownie do przypadku. Wyrażają Państwo zgodę na niepodjęcie prób obejścia mechanizmów, które przywiązują oprogramowanie lub klucze sprzętowe do określonego komputera lub klastra serwerów tworzących Lokalizację.
 - d. Przyjmują Państwo do wiadomości, że należy aktywować Oprogramowanie razem z firmą Avigilon i że mogą istnieć przypadki, w których konieczne jest późniejsza ponowna aktywacja Oprogramowania w przypadku wprowadzenia przez Państwa pewnych zmian sprzętowych lub zmian konfiguracji Oprogramowania.
2. Kopia zapasowa. Można udostępnić jedną kopię Oprogramowania wyłącznie do celów archiwalnych, tworzenia kopii zapasowej lub przywracania gotowości do pracy w przypadku awarii; pod warunkiem że nie będą Państwo mogli korzystać z tego egzemplarza Oprogramowania w tym samym czasie, co pierwotne Oprogramowanie.
 3. Prawa własności intelektualnej. Oprogramowanie jest licencjonowane, a nie sprzedawane. Oprogramowanie i wszelkie uprawnione kopie, które Państwo stworzą stanowią własność intelektualną firmy Avigilon oraz, w stosownych przypadkach, jej dostawców i licencjodawców. Struktura, organizacja i kod Oprogramowania stanowią cenne tajemnice handlowe i poufne informacje firmy Avigilon oraz, w stosownych przypadkach, jej dostawców i licencjodawców. Oprogramowanie jest chronione prawem, w tym między innymi przepisami prawa autorskiego Stanów Zjednoczonych, Kanady i innych krajów, a także postanowieniami umów międzynarodowych. O ile niniejsza Umowa wyraźnie nie stanowi inaczej, niniejsza Umowa nie przyznaje Państwu żadnych praw własności intelektualnej do Oprogramowania, a wszelkie prawa, które nie zostały wyraźnie przyznane w niniejszej Umowie, są zastrzeżone przez Avigilon i, w stosownych przypadkach, jej dostawców i licencjodawców. Niniejsza Umowa nie przyznaje Państwu żadnych praw w związku ze znakami towarowymi Avigilon.
 4. Ograniczenia.

- a. Zabezpieczenia przed kopiowaniem. Nie wolno kopiować Oprogramowania z wyjątkiem sytuacji określonych w niniejszej Umowie. Wszelkie dozwolone kopie Oprogramowania, które Państwo stworzą, muszą zawierać te same prawa autorskie i inne informacje dotyczące praw autorskich, które pojawiają się na Oprogramowaniu lub w nim.
- b. Ograniczenia. Nie można: (i) wynajmować, dzierżawić, sprzedawać, sublicencjonować, cedować, pożyczać, odsprzedać w celu uzyskania zysku ani dystrybuować Oprogramowania ani Państwa praw do Oprogramowania; ani (ii) umożliwiać kopiowania żadnej części Oprogramowania na komputer lub inne urządzenie elektroniczne innej osoby fizycznej ani podmiotu prawnego, z wyjątkiem sytuacji określonych w niniejszej Umowie. Podejmą Państwo uzasadnione kroki, aby zapobiec wszelkiemu nieuprawnionemu kopiowaniu lub dystrybucji Oprogramowania.
- c. Lokalnie przechowywane komponenty. Oprogramowanie może zawierać komponent kodu oprogramowania, który może być przechowywany i obsługiwany lokalnie na jednym lub kilku urządzeniach. Po uiszczeniu wymaganej opłaty licencyjnej za te urządzenia (określonej przez Avigilon wedle własnego uznania) można zainstalować, używać lub zainstalować i używać jednej kopii takiego komponentu Oprogramowania na każdym z urządzeń licencjonowanych przez Avigilon. Wówczas mogą Państwo korzystać z takiego komponentu Oprogramowania w związku z eksploatacją urządzenia, na którym jest on zainstalowany wyłącznie w sposób określony we wszelkiej Dokumentacji towarzyszącej lub, w przypadku braku takiej Dokumentacji, wyłącznie w sposób przewidziany charakterem Oprogramowania.
- d. Oprogramowanie wbudowane/oprogramowanie firmware. Oprogramowanie może również zawierać komponent kodu oprogramowania, który znajduje się w urządzeniu dostarczonym przez Avigilon do obsługi tego urządzenia. Mogą Państwo korzystać z takiego komponentu Oprogramowania wyłącznie w związku z korzystaniem z tego urządzenia, ale nie mogą Państwo pobierać, kopiować ani w inny sposób przenosić tego komponentu oprogramowania na inne nośniki ani urządzenie bez uprzedniej pisemnej zgody Avigilon.
- e. Modyfikacje i dzieła pochodne. Zabrania się dokonywania jakichkolwiek zmian, tłumaczeń, ulepszeń lub modyfikacji albo tworzenia jakichkolwiek dzieł pochodnych od Oprogramowania lub jakiegokolwiek części Oprogramowania bez

uprzedniej pisemnej zgody Avigilon (z wyjątkiem przypadków przewidzianych w ust. 20 niniejszej Umowy w odniesieniu do oprogramowania „open source”). Wszelkie próby tworzenia dzieł pochodnych od Oprogramowania lub jakiegokolwiek części Oprogramowania bez uprzedniej pisemnej zgody Avigilon (z wyjątkiem przypadków określonych w ust. 20 niniejszej Umowy w odniesieniu do oprogramowania „open source”) spowodują natychmiastowe rozwiązanie niniejszej Umowy.

- f. Inżynieria odwrócona, dekompilacja, demontaż. Niedozwolone jest prowadzenie inżynierii odwrótej, rozkładania komponentów, dekompilowanie, demontowanie lub sprowadzanie Oprogramowania lub jakiegokolwiek jego części w inny sposób do formy dostrzegalnej dla człowieka lub próbowanie w inny sposób odtworzenia kodu źródłowego Oprogramowania, a każda taka próba będzie powodowała natychmiastowe rozwiązanie niniejszej Umowy, z wyjątkiem sytuacji i wyłącznie w zakresie, w jakim takie działanie jest wyraźnie dozwolone przez obowiązujące przepisy prawa.
 - g. Produkty konkurencyjne. Nie będą Państwo wykorzystywać żadnych informacji dotyczących Oprogramowania ani któregośkolwiek z jego komponentów ani funkcji w celu projektowania, budowy, szkolenia lub udoskonalenia (bezpośrednio lub pośrednio) produktu lub usługi, które konkurują z Oprogramowaniem lub którymkolwiek jego komponentami lub funkcjami.
5. Rozwiązanie Umowy. Bez uszczerbku dla innych praw Avigilon może rozwiązać niniejszą Umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku nieprzestrzegania przez Państwa warunków niniejszej Umowy. W przypadku rozwiązania niniejszej Umowy z jakiegokolwiek powodu muszą Państwo niezwłocznie zniszczyć wszystkie kopie Oprogramowania (w tym kopie zapasowe) oraz wszystkie jego części składowe. W zakresie, w jakim Oprogramowanie jest wbudowane w sprzęt lub oprogramowanie firmware, zapewnią Państwo firmie Avigilon lub jej przedstawicielom szybki dostęp w celu usunięcia lub zablokowania funkcji lub funkcjonalności Oprogramowania zgodnie z tym, co określi firma Avigilon. Postanowienia niniejszej Umowy, które zgodnie z ich warunkami wymagają wykonania po rozwiązaniu niniejszej Umowy, w tym między innymi postanowienia zawarte w ust. 3 (Prawa własności intelektualnej), 5 (Rozwiązanie Umowy), 13 (Wyłączne środki prawne), 14 (Ograniczenie odpowiedzialności), 16 (Zwolnienie z odpowiedzialności przez Państwo) i 19 (Jurysdykcja), pozostaną w mocy po rozwiązaniu niniejszej Umowy.

6. Ograniczenia wywozowe. Przyjmują Państwo do wiadomości i wyrażają Państwo zgodę na to, że Oprogramowanie podlega ograniczeniom i kontrolom nałożonym na mocy ustawy o pozwoleniu na wywóz i przywóz (Kanada) i wydanych na jej podstawie przepisów, Ustawie Stanów Zjednoczonych o kontroli eksportu i wydanych na jej podstawie przepisów oraz innych obowiązujących przepisów krajowych i międzynarodowych dotyczących wywozu Oprogramowania (łącznie zwanych „Przepisami dotyczącymi wywozu”). Zgadzą się i oświadczają Państwo, że nie będą Państwo korzystali z Oprogramowania ani jakiegokolwiek jego części lub bezpośredniego produktu w jakimkolwiek celu z naruszeniem Przepisów dotyczących wywozu.
7. Prawo właściwe. Niektóre jurysdykcje zabraniają rejestrowania danych audio, wideo i osobowych lub jakichkolwiek kombinacji danych audio, wideo i osobowych w pewnych okolicznościach. Wyrażają Państwo zgodę na korzystanie z Oprogramowania zawsze zgodnie ze wszelkimi obowiązującymi przepisami prawa, ustawami, rozporządzeniami i zasadami każdej z: a) jurysdykcji, w której korzystają Państwo z Oprogramowania; oraz (b) jurysdykcji, w której znajduje się każda kamera, mikrofon lub inne urządzenie rejestrujące lub monitorujące, które dostarcza Państwu dane za pośrednictwem Oprogramowania. Jakiegokolwiek naruszenie powyższego warunku stanowi istotne naruszenie niniejszej Umowy, która skutkuje natychmiastowym wypowiedzeniem licencji na Oprogramowanie bez wypowiedzenia, co czyni wszelkie dalsze korzystanie z Oprogramowania niezgodnym z prawem.
8. Usługi wsparcia. Firma Avigilon może świadczyć Państwu usługi wsparcia związane z Oprogramowaniem („Usługi wsparcia”). Wszelkie dodatkowe pliki oprogramowania (albo firmy Avigilon, albo strony trzeciej) oraz inne informacje komputerowe i związane z nimi pisemne materiały wyjaśniające i pliki dostarczone Państwu w ramach Usług wsparcia są uważane za część Oprogramowania i podlegają warunkom niniejszej Umowy.
9. Ulepszenia i aktualizacje. W zakresie, w jakim firma Avigilon je udostępnia, ulepszenia i aktualizacje Oprogramowania mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu zastąpienia wszystkich lub części pierwotnego Oprogramowania, na korzystanie z którego posiadają Państwo licencję. Ulepszenia i aktualizacje Oprogramowania nie zwiększają liczby kopii Oprogramowania, na które posiadają Państwo licencję. W przypadku gdy Oprogramowanie licencjonowane na mocy niniejszej Umowy stanowi ulepszenie lub aktualizację komponentu pakietu programów oprogramowania, na które otrzymali Państwo uprzednio licencję jak na pojedynczy produkt, wówczas Oprogramowanie może

być wykorzystywane i przekazywane tylko w ramach tego pojedynczego pakietu produktów i nie może być wydzielane do używania na więcej niż jednym komputerze, chyba że i w zakresie, w jakim jest są Państwo uprawnieni do korzystania z uprzednio licencjonowanego oprogramowania na więcej niż jednym komputerze. Ulepszenia i aktualizacje Oprogramowania pobierane bezpłatnie za pośrednictwem autoryzowanej strony internetowej lub serwera FTP firmy Avigilon mogą być wykorzystywane do ulepszenia kilku komputerów, pod warunkiem że posiadają Państwo licencję na korzystanie z pierwotnego oprogramowania ulepszanego lub zaktualizowanego na tych komputerach. Firma Avigilon może udzielić Państwu licencji na ulepszenia i aktualizacje na dodatkowych lub odmiennych warunkach.

10. Prawa licencyjne Amerykańskiego Rządu. Niniejszy ust. 10 ma zastosowanie wyłącznie do amerykańskich rządowych użytkowników końcowych. Oprogramowanie i Dokumentacja są produktami komercyjnymi, ponieważ termin ten jest zdefiniowany w 48 C.F.R. Część 2.101, składającymi się z „komercyjnego oprogramowania komputerowego” i „dokumentacji oprogramowania komputerowego”, ponieważ terminy te są zdefiniowane w 48 C.F.R. Część 252.227-7014(a)(1) oraz 48 C.F.R. Część 252.227-7014(a)(5), a także używane w 48 C.F.R. Część 12.212 oraz 48 C.F.R. Część 227.7202, stosownie do przypadku. Zgodnie z 48 C.F.R. Część 12.212, 48 C.F.R. Część 252.2277015, 48 C.F.R. Part 227.7202-1 do 227.7202-4, 48 C.F.R. Część 52.227-19 oraz innymi odpowiednimi ustępami Kodeksu Przepisów Federalnych, w stosownych przypadkach, Oprogramowanie i Dokumentacja są dystrybuowane i licencjonowane wśród amerykańskich rządowych użytkowników końcowych: (i) tylko jako produkty komercyjne, oraz (ii) tylko z takimi prawami, które są przyznawane wszystkim innym użytkownikom końcowym zgodnie z warunkami zawartymi w niniejszej Umowie.
11. Przeniesienie. Mogą Państwo przenieść swoje prawa wynikające z niniejszej Umowy wyłącznie: (a) w ramach stałej sprzedaży lub przeniesienia wszystkich urządzeń, w odniesieniu do których Oprogramowanie jest licencjonowane; (b) jeśli przenoszą Państwo całe Oprogramowanie (w tym wszystkie części składowe, nośniki i materiały drukowane, a także wszelkie ulepszenia), a także niniejszą Umowę; (c) jeśli nie zachowają Państwo żadnych kopii żadnej części Oprogramowania; (d) jeśli odbiorca zgadza się na warunki niniejszej Umowy; oraz (e) jeśli Oprogramowanie stanowi ulepszenie, takie przeniesienie obejmuje również wszelkie wcześniejsze wersje Oprogramowania. Spełnienie wszystkich tych warunków jest wymagane; niespełnienie któregośkolwiek z tych warunków powoduje, że takie przeniesienie jest nieważne.

12. Gwarancja. Firma Avigilon gwarantuje, że nośniki, na których utwalono Oprogramowanie, a także wszelkie oprogramowanie lub klucz sprzętowy związane z Oprogramowaniem, będą wolne od wad materialowych i wykonania w normalnych warunkach użytkowania przez okres sześćdziesięciu (60) dni od daty otrzymania przez Państwa oryginału Oprogramowania licencjonowanego na mocy niniejszej Umowy,

Z WYJĄTKIEM PRZYPADKÓW OKREŚLONYCH POWYŻEJ I W MINIMALNYM ZAKRESIE PRZEWIDZIANYM PRAWNIE, WYRAŹNIE PRZYJMUJĄ PAŃSTWO DO WIADOMOŚCI I ZGADZAJĄ SIĘ NA TO, ŻE KORZYSTANIE Z OPROGRAMOWANIA I USŁUG WSPARCIA ODBYWA SIĘ NA PAŃSTWA WYŁĄCZNE RYZYKO I ŻE CAŁE RYZYKO CO DO ZADOWALAJĄCEJ JAKOŚCI, WYNIKÓW I PRAWIDŁOWOŚCI SPOCZYWA NA PAŃSTWU, A FIRMA AVIGILON I JEJ DOSTAWCY I LICENCJODAWCY DOSTARCZAJĄ OPROGRAMOWANIE I USŁUGI WSPARCIA „W STANIE, W JAKIM SIĘ ZNAJDUJĄ” I BEZ ŻADNYCH USTEREK, A TAKŻE NINIEJSZYM WYŁĄCZAJĄ WSZYSTKIE INNE GWARANCJE LUB WARUNKI, WYRAŹNE, DOROZUMIANE LUB USTAWOWE, W TYM MIĘDZY INNYMI GWARANCJE: (A) PRZYDATNOŚCI HANDLOWEJ LUB PRZYDATNOŚCI DO OKREŚLONEGO CELU; (B) DOKŁADNOŚCI LUB PEŁNOŚCI ODPOWIEDZI, WYNIKÓW LUB TREŚCI INFORMACYJNYCH; (C) FACHOWEGO WYKONANIA; (D) ZGODNOŚCI Z OPISEM; (E) TYTUŁU LUB NIENARUSZANIA, LUB ZAWŁASZCZENIA PRAW WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ OSOBY TRZECIEJ; (F) ZWYCZAJÓW LUB HANDLU; (G) NIEZAKŁÓCZONEGO UŻYTKOWANIA; LUB (H) INTEGRACJI SYSTEMU. FIRMA AVIGILON NIE UDZIELA ŻADNYCH GWARANCJI NA TO, ŻE JAKAKOLWIEK CZĘŚĆ OPROGRAMOWANIA BĘDZIE DZIAŁAŁA BEZBŁĘDNIE, BEZ ŻADNYCH WAD BEZPIECZEŃSTWA LUB W NIEZAKŁÓCONY SPOSÓB. FIRMA AVIGILON NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA PROBLEMY SPOWODOWANE PRZEZ ZMIANY W CHARAKTERYSTYCE OPERACYJNEJ URZĄDZEŃ, NA KTÓRYCH OPROGRAMOWANIE JEST WYKORZYSTYWANE, ANI ZA PROBLEMY Z INTERAKCJĄ OPROGRAMOWANIA Z OPROGRAMOWANIEM LUB SPRZĘTEM KOMPUTEROWYM INNYM NIŻ FIRMY AVIGILON. FIRMA AVIGILON NIE BIERZE ODPOWIEDZIALNOŚCI ANI NIE UPOWAŻNIA ŻADNEJ INNEJ OSOBY PODAJĄCEJ SIĘ ZA DZIAŁAJĄCĄ W JEJ IMIENIU W CELU MODYFIKACJI LUB ZMIANY NINIEJSZEJ GWARANCJI ANI PRZYJMUJĄCEJ W IMIENIU AVIGILON ŻADNEJ INNEJ GWARANCJI ANI ODPOWIEDZIALNOŚCI DOTYCZĄCEJ OPROGRAMOWANIA. GWARANCJA UDZIELONA PRZEZ AVIGILON MOŻE STAĆ SIĘ NIEWAŻNA W WYNIKU NADUŻYCIA LUB NIEPRAWIDŁOWEGO UŻYCIA. NINIEJSZA OGRANICZONA GWARANCJA DAJE PAŃSTWU KONKRETNE PRAWA. MOGĄ PRZYSŁUGIWAĆ PAŃSTWU INNE PRAWA W ŚWIETLE OBOWIĄZUJĄCEGO PRAWA, KTÓRE RÓŻNIĄ SIĘ W ZALEŻNOŚCI OD STANU I OD KRAJU.

13. Wyłączne środki prawne. Cała odpowiedzialność firmy Avigilon, jej podmiotów powiązanych oraz ich dyrektorów, członków zarządu i pracowników (zwanych łącznie „Stronami Avigilon”) oraz Państwa wyłączny środek prawny w ramach gwarancji, o której mowa powyżej, wedle uznania Avigilon, mają: (a) stanowić próbę skorygowania

błędów Oprogramowania poprzez działania, jakie firma Avigilon uzna za odpowiednie do rozwiązania problemu; (b) zastąpić, bez ponoszenia żadnych kosztów, nośnik do rejestrowania, Oprogramowanie lub Dokumentację funkcjonalnymi odpowiednikami, pod warunkiem że skierują Państwo do firmy Avigilon wnioszek o zastąpienie, wadliwy nośnik oraz dokumentację potwierdzającą datę i kwotę zapłaconą przez Państwa za Oprogramowanie przed upływem okresu gwarancji wynoszącego sześćdziesiąt (60) dni; lub (c) stanowić zwrot proporcjonalnej części opłaty licencyjnej zapłaconej za takie Oprogramowanie (minus amortyzacja oparta na dwuletniej średniej oczekiwanej długości życia) i rozwiązać niniejszą Umowę, pod warunkiem że w każdym przypadku firma Avigilon zostanie powiadomiona na piśmie o wszystkich problemach gwarancyjnych w obowiązującym okresie gwarancji. Każda część zastępcza będzie objęta gwarancją przez pozostałą część pierwotnego okresu gwarancji. Nie przewiduje się środka prawnego w przypadku awarii Oprogramowania, jeżeli taka awaria jest wynikiem wypadku, nadużycia, zmiany lub niewłaściwego zastosowania w odniesieniu do Oprogramowania lub jakiegokolwiek sprzętu, na którym jest ono zainstalowane. Serwis gwarancyjny lub pomoc mogą być świadczone zdalnie.

14. Ograniczenie odpowiedzialności. Z wyjątkiem szkody na osobie lub śmierci, całkowita odpowiedzialność Avigilon, niezależnie od tego, czy z powodu naruszenia umowy, gwarancji, zaniedbania, obiektywnej odpowiedzialności z tytułu czynów niedozwolonych, zwolnienia z odpowiedzialności lub z innego powodu, będzie ograniczona do szkód bezpośrednich, za które przysługuje odszkodowanie w świetle prawa, ale nie może przekroczyć ceny Oprogramowania. CHOCIAŻ STRONY PRZYJMUJĄ DO WIADOMOŚCI MOŻLIWOŚĆ TAKICH STRAT LUB SZKÓD, ZGADZAJĄ SIĘ, ŻE FIRMA AVIGILON NIE BĘDZIE PONOSIŁA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA ŻADNE STRATY HANDLOWE, NIEDOGODNOŚCI, UTRATĘ MOŻLIWOŚCI UŻYTKOWANIA, STRACONY CZAS, DANE, WARTOŚĆ FIRMY, PRZYCHODY, ZYSKI ANI OSZCZĘDNOŚCI; ANI INNE SZKODY SZCZEGÓLNE, PRZYPADKOWE, POŚREDNIE ANI WYNIKOWE W JAKIKOLWIEK SPOSÓB DOTYCZĄCE NINIEJSZEJ UMOWY LUB Z NIEJ WYNIKAJĄCE, SPRZEDAŻ LUB UŻYTKOWANIE OPROGRAMOWANIA, LUB ŚWIADCZENIE JAKICHKOLWIEK USŁUG PRZEZ AVIGILON ZGODNIE Z NINIEJSZĄ UMOWĄ. PONOSZĄ PAŃSTWO WYŁĄCZNĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WERYFIKACJĘ, BEZPIECZEŃSTWA, DOKŁADNOŚCI I ODPOWIEDNIOŚCI WSZELKICH REZULTATÓW OTRZYMANYCH Z OPROGRAMOWANIA, A TAKŻE ZA POLEGANIE NA NICH. Niniejsze ograniczenie odpowiedzialności pozostaje w mocy po wygaśnięciu lub rozwiązaniu Umowy i obowiązuje niezależnie od jakiegokolwiek

odmiennego postanowienia. Pozew z tytułu naruszenia umowy lub w inny sposób związany z transakcjami, o których mowa w niniejszej Umowie, nie może zostać wniesiony po upływie jednego (1) roku od powstania przyczyny pozwu, z wyjątkiem środków pieniężnych należnych na rachunku otwartym.

15. Zwolnienie z odpowiedzialności przez Avigilon. Firma Avigilon będzie broniła się na własny koszt we wszelkich pozwach wniesionych przeciwko Państwu w zakresie, w jakim opierają się one na roszczeniach osób trzecich, w których zarzuca się, że Oprogramowanie bezpośrednio narusza amerykański patent lub prawa autorskie („Powództwo w sprawie naruszenia praw”). Obowiązki firmy Avigilon w zakresie obrony i zwolnienia z odpowiedzialności są uzależnione od następujących warunków: Natychmiast zawiadomią Państwo firmę Avigilon na piśmie o Powództwie w sprawie naruszenia praw; Avigilon sprawuje wyłączną kontrolę nad obroną w ramach pozwu i wszystkimi negocjacjami w sprawie ugody lub kompromisu; a także będą Państwo współpracowali z firmą Avigilon, a jeśli firma o to poprosi, udzieli Państwo uzasadnionej pomocy w obronie Powództwa w sprawie naruszenia praw. Oprócz obowiązku obrony firmy Avigilon, a także z zastrzeżeniem tych samych warunków, firma Avigilon wypłaci wszelkie odszkodowania ostatecznie przyznane Państwu przez sąd właściwy z tytułu Powództwa w sprawie naruszenia praw lub na które firma Avigilon wyraziła zgodę na piśmie w związku z Powództwem w sprawie naruszenia praw.

W przypadku wystąpienia Powództwa w sprawie naruszenia praw lub jeśli prawdopodobieństwo jego wystąpienia jest wysokie zdaniem firmy Avigilon, wówczas firma Avigilon może według własnego uznania i na swój koszt: a) zapewnić Państwu prawo do dalszego korzystania z Oprogramowania; (b) zamienić lub zmodyfikować Oprogramowanie w taki sposób, aby nie powodowało naruszenia, a jednocześnie zapewnić funkcjonalnie równoważne działanie; lub (c) przyjąć zwrot Oprogramowania i przyznać Państwu środki za Oprogramowanie, pomniejszony o rozsądną opłatę z tytułu amortyzacji. Kwotę amortyzacji oblicza się na podstawie ogólnie przyjętych standardów rachunkowości.

Firma Avigilon nie będzie miała obowiązku obrony ani zwolnienia z odpowiedzialności za jakiegokolwiek Powództwo w sprawie naruszenia praw, które jest oparte na: (a) połączeniu Oprogramowania z jakimkolwiek oprogramowaniem, aparaturą lub urządzeniem nie dostarczonym przez Avigilon; (b) korzystaniu z pomocniczego sprzętu lub oprogramowania nie dostarczonego przez Avigilon i które jest podłączone do Oprogramowania lub wykorzystywane w połączeniu z nim; (c) Oprogramowaniu

zaprojektowanym lub wyprodukowanym zgodnie z Państwa projektami, specyfikacjami, wytycznymi lub poleceniami, jeśli rzekome naruszenie nie wystąpiłoby bez takich projektów, specyfikacji, wytycznych lub poleceń; (d) modyfikacji Oprogramowania przez podmiot inny niż Avigilon; (e) korzystaniu z Oprogramowania w sposób, do którego Oprogramowanie nie zostało zaprojektowane lub który jest niezgodny z warunkami niniejszej Umowy; lub (f) niezainstalowaniu przez Państwa ulepszenia Oprogramowania, które ma poprawić rzekome naruszenie. W żadnym wypadku odpowiedzialność firmy Avigilon wynikająca z obowiązku odszkodowawczego wobec Państwa nie obejmuje żadnych opłat licencyjnych płatnych za każde użycie ani od Państwa przychodów, lub żadnej innej podstawy opłaty licencyjnej, innej niż zasadna opłata licencyjna w oparciu o przychody uzyskane przez Avigilon od Państwa ze sprzedaży lub licencjonowania Oprogramowania naruszającego prawo.

Niniejszy ust. 15 zawiera Państwa jedyne i wyłączne środki prawne i określa całą odpowiedzialność firmy Avigilon w przypadku wystąpienia Powództwa w sprawie naruszenia praw. Nie przysługuje Państwu prawo do odzyskania, a firma Avigilon nie ma obowiązku świadczenia jakichkolwiek innych lub dalszych środków prawnych, niezależnie od tego, czy na mocy innego postanowienia niniejszej Umowy lub jakiegokolwiek innej teorii lub zasady prawnej, w związku z Powództwem w sprawie naruszenia praw. Ponadto prawa i środki prawne przewidziane w niniejszym ust. 15 podlegają ograniczeniom określonym w ust.

16. Zwolnienie z odpowiedzialności przez Państwo. Będą Państwo bronić, zwolnią Państwo z odpowiedzialności i zabezpieczą Państwo każdą ze Stron Avigilon przed wszelkimi pozwami, postępowaniami, żadaniami, roszczeniami, odpowiedzialnością, stratami, odszkodowaniami, wyrokami, kosztami i wydatkami, w tym, bez ograniczania ogólnego charakteru powyższego, faktycznie poniesionymi kosztami prawnymi i kosztami, wraz ze wszelkimi obowiązującymi podatkami, które każda z takich osób zabezpieczonych na mocy niniejszego ust. 16 może być zobowiązana do zapłaty lub może ponieść w związku z jakimkolwiek naruszeniem niniejszej Umowy przez Państwa lub któregokolwiek z Państwa dyrektorów, członków zarządu, pracowników, agentów lub wykonawców lub w oparciu o Państwa polecenia albo bezpośrednio lub pośrednio z jego tytułu.
17. Całość Umowy. Niniejsza Umowa stanowi całość porozumienia pomiędzy stronami i zastępuje wszelkie wcześniejsze umowy pomiędzy stronami w odniesieniu do przedmiotu niniejszej Umowy. Wszelkie warunki jakiegokolwiek zamówienia lub innego dokumentu wystawionego przez którąkolwiek ze stron w związku z niniejszą Umową,

które są uzupełnieniem warunków niniejszej Umowy lub są niezgodne z warunkami niniejszej Umowy, nie będą miały mocy ani skutku, chyba że zostaną podpisane przez obie strony.

18. Zmiany. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej i podpisu obu stron przed ich wejściem w życie. Niezależnie od powyższego:
 - a. Firma Avigilon zastrzega sobie prawo do jednostronnej zmiany niniejszej Umowy w dowolnym momencie bez uprzedniego powiadomienia Państwa, w przypadku gdy zmiany dotyczą (i) poprawy błędów typograficznych; (ii) sprostowania niespójnego, błędnego lub niejednoznacznego sformułowania w celu wyjaśnienia zamierzonych celów i intencji danego sformułowania (ale bez zmiany jego charakteru lub zakresu); lub (iii) aktualizacji niniejszej Umowy w celu lepszego odzwierciedlenia lub przestrzegania przepisów obowiązującego prawa.
 - b. Niniejsza Umowa może zostać zastąpiona kolejną Umową licencyjną z użytkownikiem końcowym, na którą wyrażają Państwo zgodę w związku z dostarczaniem Państwu przez firmę Avigilon wszelkich przyszłych komponentów, wydań, ulepszeń lub innych modyfikacji albo dodatków do Oprogramowania.
19. Jurysdykcja. Niniejsza Umowa i wykonanie niniejszej Umowy podlegać będą przepisom prawa prowincji Kolumbia Brytyjska oraz przepisom prawa Kanady mającym zastosowanie w tym kraju bez odniesienia do zasad kolizyjnych, a sądy w Vancouver, Kolumbii Brytyjskiej i sądy apelacyjne będą sprawowały wyłączną jurysdykcję i będą rozpatrywały wszelkie postępowania związane z niniejszą Umową. Niniejszym nieodwołalnie poddają się Państwo jurysdykcji tych sądów. Wyraźnie wyłączają Państwo stosowanie konwencji Narodów Zjednoczonych o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów (Konwencja wiedeńska z 1980 r.).
20. Wykorzystanie oprogramowania „open source” i innego zewnętrznego oprogramowania. Części Oprogramowania mogą być objęte pewnymi umowami licencyjnymi ze stronami trzecimi regulującymi korzystanie z oprogramowania, jego kopiowanie, modyfikację, redystrybucję i gwarancję tych części Oprogramowania, w tym tego, co powszechnie znane jest jako oprogramowanie „open source”, na przykład części Oprogramowania korzystają z bibliotek pochodzących z projektu FFmpeg na mocy LGPLv2.1. Firma Avigilon nie udziela żadnych gwarancji na takie oprogramowanie „open source”. Korzystając z Oprogramowania, wyrażają Państwo zgodę na związanie się z warunkami wszelkich licencji stron trzecich. Jeśli jest to przewidziane w odpowiedniej licencji strony trzeciej, mogą mieć Państwo prawo do otrzymania kodu źródłowego takiego oprogramowania do wykorzystania i dystrybucji w dowolnym programie, który Państwo

tworzycie, tak długo, jak Państwo z kolei zgadzają się na związanie się z warunkami obowiązującej licencji strony trzeciej, a Państwa programy są dystrybuowane zgodnie z warunkami tej licencji. W stosownych przypadkach kopię takiego kodu źródłowego można uzyskać bezpłatnie, kontaktując się z Państwa przedstawicielem firmy Avigilon.

21. Gromadzenie danych. Akceptując warunki niniejszej Umowy, wyrażają Państwo zgodę na to, że firma Avigilon może:

- a. zbierać, od czasu do czasu, informacje o komputerze(-ach), na których zainstalowali lub będą korzystali Państwo z Oprogramowania. Informacje te dotyczą konfiguracji Państwa komputera(-ów), ale nie zawierają żadnych danych osobowych, informacji na temat innego oprogramowania ani danych na Państwa komputerze, ani informacji na temat konkretnej marki lub modelu komputera(-ów). Funkcja skrótu takich informacji może zostać ujawniona zewnętrznemu dostawcy, spółce Flexera Software LLC („Flexera”), aby pomóc w zarządzaniu Państwa kluczami sprzętowymi i oprogramowania oraz ich wykonywaniu. Firma Avigilon może również ujawnić Flexera nazwę Państwa firmy, nazwę firmy, od której kupili Państwo Oprogramowanie, nazwę lokalizacji, w której zainstalowane jest Oprogramowanie, a także inne klucze sprzętu i oprogramowania zainstalowane w tej lokalizacji (jeżeli istnieją). Informacje te będą wykorzystywane wyłącznie do powiązania Państwa komputera(-ów) z kluczami sprzętowymi i oprogramowania oraz do identyfikacji Państwa komputera(-ów). Polityka prywatności spółki Flexera znajduje się na stronie: <https://www.flexerasoftware.com/legal/privacy-policy.html>.
- b. zbierać lub wykorzystywać stronę trzecią do zbierania (w imieniu firmy Avigilon), od czasu do czasu, Państwa konfiguracji systemu i danych dotyczących korzystania z systemu. Informacje te będą wykorzystywane wyłącznie w celu dalszego rozwoju i doskonalenia produktów i usług związanych z Oprogramowaniem i firmy Avigilon. Firma Avigilon nie będzie wykorzystywać ani ujawniać tych danych w formie, która pozwala na Państwa identyfikację.

Wszelkie dane osobowe gromadzone przez Avigilon są objęte Oświadczeniem o ochronie prywatności firmy Avigilon, które jest dostępne pod adresem avigilon.com/privacy i które może być od czasu do czasu zmieniane.

22. Kopie pokazowe i do oceny. Kopia pokazowa lub do oceny Oprogramowania jest objęta niniejszą Umową, pod warunkiem że licencje zawarte w niniejszej Umowie wygasają z końcem okresu pokazowego lub oceny.

23. Obowiązywanie z korzyścią. Wszelkie zobowiązania, oświadczenia, gwarancje i porozumienia stron zawarte w niniejszej Umowie będą wiążące i będą obowiązywać na korzyść stron oraz ich odpowiednich następców i cesjonariuszy.
24. Rozdzielność postanowień. Jeżeli którekolwiek z postanowień niniejszej Umowy zostanie uznane za nieważne, niezgodne z prawem lub niewykonalne, zostanie ono wyłączone, a pozostałe postanowienia pozostaną w mocy.
25. Zakaz zrzeczenia się. Zrzeczenie się lub niewykonanie przez Avigilon jakichkolwiek praw przewidzianych w niniejszej Umowie nie będzie uznawane za zrzeczenie się jakichkolwiek dalszych praw wynikających z niniejszej Umowy.
26. Zgodność z licencjami. Zgadzają się Państwo na to, że na żądanie firmy Avigilon lub jej upoważnionego przedstawiciela, w terminie trzydziestu (30) dni od otrzymania takiego żądania, w pełni udokumentują i zaświadczą Państwo o tym, że korzystają Państwo z wszelkiego Oprogramowania w momencie takiego żądania zgodnie z posiadanymi przez Państwa ważnymi licencjami uzyskanymi od Avigilon. Zgadzają się Państwo dołożyć wszelkich starań i podjąć wszelkie racjonalne kroki w celu zabezpieczenia Oprogramowania, aby zapewnić, że żadna nieupoważniona osoba nie będzie miała dostępu do niego oraz że nie zostanie przeprowadzone żadne nieautoryzowane kopiowanie ani dystrybucja w jakiegokolwiek formie.
27. Dodatkowe ograniczenia. Oprogramowanie może podlegać dodatkowym ograniczeniom i warunkom użytkowania określonym w Dokumentacji, które to dodatkowe ograniczenia i warunki zostają niniejszym włączone do niniejszej Umowy i stają się jej częścią.
28. Narzędzia i programy narzędziowe. Oprogramowanie dystrybuowane za pośrednictwem autoryzowanej strony internetowej Avigilon lub serwera FTP (lub podobnych środków dystrybucji autoryzowanych przez Avigilon) jako narzędzie lub program narzędziowy może być kopiowane i instalowane bez ograniczeń, pod warunkiem że Oprogramowanie nie jest dystrybuowane ani sprzedawane, a Oprogramowanie jest wykorzystywane wyłącznie do zamierzonego celu narzędzia lub programu narzędziowego oraz w połączeniu z produktami Avigilon. Pozostałe warunki niniejszej Umowy nadal obowiązują.
29. Avigilon Cloud Services. Korzystanie przez Państwa z Oprogramowania lub niektórych funkcji lub funkcjonalności Oprogramowania może wiązać się lub w inny sposób wymagać od Państwa korzystania z Avigilon Cloud Services, portalu internetowego/platformy opracowanej i prowadzonej przez Avigilon w celu m.in. ułatwiania działania niektórych funkcji i funkcjonalności Oprogramowania. W zakresie, w

jakim uzyskują Państwo dostęp do Avigilon Cloud Services i z nich korzystają w związku z korzystaniem z Oprogramowania, zastosowanie mają dodatkowe warunki określone w Umowie z użytkownikiem końcowym dotyczącej Avigilon Cloud Services.